
 
Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio 

 

 
 

Progetto "Scuole aperte — laboratori di crescita a.s. 2022-2023" 

Interventi in favore delle istituzioni scolastiche statali del territorio siciliano per sostenere progetti di 
ampliamento dell'offerta formativa e sperimentazione di modelli educativi, con apertura delle scuole oltre 
l'orario "ordinario". Es. fin. 2022 (anno scolastico 2022-2023) — cap. 373361 del Bilancio della Regione 
Siciliana. 

CUP: I41I23000040002 

 

 

 

 

Oggetto: pubblicazione graduatoria provvisoria selezione Tutor d’aula - Progetto "Scuole 

aperte — laboratori di crescita a.s. 2022-2023"- cap. 373361 del Bilancio della Regione 

Siciliana. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il progetto "Scuole aperte"- laboratori di crescita a.s. 2022/23. Cap. 373361 
dal titolo “VIVI…AMO LA NOSTRA SCUOLA” e all’adozione dello stesso 
nel PTOF; 

VISTA la delibera n. 71 del 02/02/2023 del Consiglio di Istituto con la quale viene 

approvato il P A per l’E.F. 2023; 

VISTA la nota avente per oggetto la pubblicazione delle graduatorie delle proposte 

progettuali ed autorizzazione dei relativi progetti; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 2 del 20/03/2023 relativa all’adesione 

e all’assunzione nel PTOF dei singoli moduli previsti dal progetto in oggetto;  

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 20/03/2023 relativa alla 

definizione dei criteri di selezione per l’individuazione delle figure 

professionali necessarie per l’avvio del progetto in oggetto; 

Ai Docenti  

All’ Albo on line 

Al 

Agli   

Sito Web 

Atti 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “CARD. G.  B.  DUSMET”     

SCUOLA INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO   
SCUOLA A   INDIRIZZO MUSICALE    

COD. FISC. 80011980879  -   COD. MECC. CTIC83900G   
Via Monti Rossi, 14  -     95030 -   NICOLOSI  -   Tel. 095911420  -   095911340     
e - mail :   ctic83900g@istruzione.it   -   pec :   ctic83900 g @pec.istruzione.it     

www .scuoladusmetnicolosi.edu.it   





VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto N.152 del 04/10/2021 relativa alla 

definizione dei criteri di selezione per l’individuazione delle figure 

professionali necessarie per l’avvio del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che la realizzazione del Progetto in oggetto richiede prestazioni professionali 

da parte di Docenti in servizio presso l’ICS “Card. DUSMET” di Nicolosi 
 

 

DECRETA  

 

LA PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR D’AULA 

 
Progetto "Scuole aperte — laboratori di crescita a.s. 2022-2023" 

Interventi in favore delle istituzioni scolastiche statali del territorio siciliano per sostenere progetti di 
ampliamento dell'offerta formativa e sperimentazione di modelli educativi, con apertura delle scuole oltre 
l'orario "ordinario". Es. fin. 2022 (anno scolastico 2022-2023) — cap. 373361 del Bilancio della Regione 
Siciliana. 

 

 

GRADUATORIA TUTOR D’AULA  

 
 

Moduli Cognome – Nome Punteggio 
Laboratorio di Pratica Corale TORRE TERESA 

 
45 

Un po’ d’Acqua nello Zaino MONACO NADIA ITALINA 

 
41 

 

Io e il Cavallo 

La Pet  Therapy nel Mondo 

della Disabilita’ 

 

MAZZAGLIA GIUSEPPA 

 

MAGRI’ MARIA 

 

SOTERA LUCIA 

 

FILETTI FILIPPA 

 

 

 

45 

 

37 

 

37 

 

31 

 

 

Le graduatorie provvisorie pubblicate in data odierna 

- All’Albo on line dell’Istituzione Scolastica; 

- Sul sito dell’Istituto https://www.scuoladusmetnicolosi.edu.it 

Avverso le graduatorie gli interessati potranno avanzare formale ricorso al Dirigente scolastico 

entro 6 giorni successivi alla data di pubblicazione. 

Tale termine è determinato dalla necessità di avviare entro breve tempo i moduli previsti, per come 

da indicazioni dell’Autorità di gestione. 

Trascorso tale termine senza che siano pervenuti ricorsi, le graduatorie si intenderanno definitive e 

si procederà all’affidamento dell’incarico. 

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Maria Nicolosi 

 f.to digitalmente 

 

https://www.scuoladusmetnicolosi.edu.it/

		2023-04-07T22:11:44+0200
	MARIA NICOLOSI




